[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЛИНИНСКОГО  РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
       от  __10.12.2020___                                                                       № _86-р__
хутор Джумайловка
Об определении места для запуска салютов,

фейерверков и применения пиротехники
на территории Джумайловского сельского поселения
Калининского района
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении  и использовании пиротехнических изделий» и Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, определить площадку для применения пиротехнических изделий на Балке Безымянной, расположенной на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.

2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. Зрители должны находиться с наветренной стороны;

3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий;

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Джумайловского сельского поселения Калининского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                           О.И. Горбань

	3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения

	«Об определении места для запуска салютов,

фейерверков и применения пиротехники

на территории Джумайловского сельского поселения
Калининского района»
от ___________ № _______
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист общего отдела                                          А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                           Е.В. Бабиева